
 

 

Provincia di Cosenza 

SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO- Servizio 

Tecnico n. 3 

Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I.  80003710789 

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 
 

 

OGGETTO: COD. TORNATA 0103VBTOR1 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 03 (tre) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 

16/02/2018 recante “Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete 

viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 

2017, n. 205” - Annualità 2019-  

 

ESITO PROVVISORIO GARA 
 

GARA N. 3 - Cod. GARA 314VB18 - “INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E 

INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEI 

GRUPPI NN. 1, 2, 3, 4 E 40 DEL SERVIZIO TECNICO N. 3"–ANNUALITA’ 2019" - Cod. CIG.: 

7819972D07 -  dell’importo di Euro 483.064,52 così suddiviso: 

 Euro 473.403,23 a base d’asta 

 Euro 53.186,17 per costo della manodopera soggetto a ribasso 

 Euro 9.661,29 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

Procedura di Aggiudicazione: Procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.,  

Criterio di Aggiudicazione: Minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma  4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, in 

combinato disposto con l'art. 97 commi 2, 3-bis e 8 dello stesso decreto. 

Avviso apertura Busta B_Offerte Economiche: Albo pretorio Numero: 190014160  del 26/06/2019 

Metodo di calcolo della soglia di anomalia sorteggiato ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice:  

lett. “A” 

 

Numero Offerte partecipanti: 12         –           Numero esclusi: 1 

Numero Offerte Valide: 11 

 

Numero Offerte accantonate per taglio ali: 6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero Offerte Mediate: 5            Media Risultante:    -32,337 %     Media degli scarti: -0,951 % 

Soglia di Anomalia corretta= -33,288 %  

 

Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

ITAL SEM S.R.L. -36,626 % Ala Superiore 

NUOVA ISES S.R.L. -36,383 % Ala Superiore 

VIA VAI ROAD SRL SU -36,108 % Ala Superiore 

http://www.provincia.cs.it/
javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%220055%22);
javascript:archivioImpresa(%221072%22);
javascript:archivioImpresa(%221080%22);


Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.  

GARA N .1 EDIL MAV SRL OPERATORE SINGOLO- GARA N.2 E GARA N. -34,228 % Anomala 

CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL -32,347 % Prima ditta classificata 

tesoro -32,319 % Seconda ditta classificata 

Ati Scutieri Costruzioni Srl/Rg Traffici di Grano Geom. Rosa -31,457 % Non anomala 

TRAFFITEK - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA -31,333 % Non anomala 

ATI DE LUCA ETTORE - GIFRA DI GIAMPIERO SALITURO -30,891 % Ala Inferiore 

CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL -30,576 % Ala Inferiore 

TIRRENO BITUMI SRL -25,104 % Ala Inferiore 

 

In relazione a quanto sopra indicato, si dà pertanto atto che, si procederà all’aggiudicazione con 

successivo apposito provvedimento, ad esito della valutazione da parte del Responsabile del 

Procedimento in merito alla verifica del rispetto di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera 

d), come previsto dal comma 10, ultimo periodo dell'articolo 95, nonché, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7 D. Lgs. 50/2016, all'esito della verifica dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti 

dal bando di gara. 

 
 

  Il RUP/Presidente del seggio di gara 

F.to 

Ing. Albina Marasco 
 

Cosenza, lì 28/06/2019 
Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 

 

javascript:listaOrdinaPer('5');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('!17');
javascript:archivioImpresa(%22I3457%22);
javascript:archivioImpresa(%2200363%22);
javascript:archivioImpresa(%2201245%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3458%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0434%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3456%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0590%22);
javascript:archivioImpresa(%2200137%22);

